
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 258 DEL  07-08-2020

OGGETTO: EVENTI MERAVIGLIE 2020: PROGETTO "MERAVIGLIE

ANTRODOCANE" PARZIALE AFFIDAMENTO SERVIZI.

Visto il decreto del Sindaco n.8/2020 con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la
responsabilità del servizio dell’Area IÎ;
Vista la determinazione n. G07829 del 03-07-2020 della Regione Lazio ad oggetto:
"Attuazione della DGR 400 del 26 giugno 2020 - "Eventi delle Meraviglie".
Contributi per la realizzazione di eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico -
culturali nei Comuni del Lazio nel 2020." - AVVISO PUBBLICO;
Preso atto che questo Comune con deliberazione di G.M.n.88/2020, cui si rimanda,
ha proposto la realizzazione del Progetto denominato " MERAVIGLIE
ANTRODOCANE" facendo istanza di un contributo complessivo pari ad € 5,500,00
come da assegnazione indicata nell’elenco allegato alla già citata DGR n.400/2020,;
Vista la deliberazione di G.M.n.96/2020 con la quale si è provveduto ad autorizzare
l’anticipazione di cassa del succitato importo e la relativa iscrizione in bilancio ed
alla successiva iscrizione in bilancio anche della quota spettante all’Ente, pari ad €
1.375,00, come da deliberazione di G.M.n.88/2020, quale compartecipazione
finanziaria al progetto derivante dal contributo straordinario BIM di cui si attende
formale assegnazione, procedendo alla formalizzazione degli impegni contabili con
successivi atti gestionali;
Preso atto che con la succitata deliberazione di G.M.n.96/2020 si è inteso accogliere
la disponibilità offerta dalla locale Pro-Loco per l’organizzazione generale della
manifestazione succitata nei  meglio di seguito specificati eventi:  Giostre Medioevali
dell’8-9/08/2020, Giornate del Benessere tra il 01 ed il 31/08/2020, Castaldato in
Festa del 03-05/09/2020 e per il Festival Music@ntrodoco per un importo massimo
complessivo di € 5.855,00, fornendo al responsabile del servizio l’individuazione dei
fornitori del servizio di comunicazione ed allestimenti;
Ribadito che la succitata organizzazione dovrà provvedere, tra l’altro, al rigoroso
rispetto delle normative vigenti in tema di prevenzione sanitaria anti COVID-19 ed a



quanto altro necessario, rendicontando le spese sostenute al fine di poter ricevere la
relativa liquidazione non superiore all’ importo sopra descritto;
Dato atto che, come comunicato per le vie brevi dal Responsabile dell’Ufficio
Tecnico, il 26 luglio u.s. in occasione della tradizionale Fiera di Sant’Anna è stata
richiesta la presenza della Croce Rossa Italiana  sede di Rieti al costo complessivo di
€ 420,00;
Stante l’imminenza dello svolgimento delle prime iniziative previste come da
cronoprogramma, con il presente atto si ritiene necessario affidare alla locale Pro-
Loco l’organizzazione generale degli eventi sopra descritti destinando nel frattempo
con il presente atto la somma di € 5.500,00 in attesa della formale assegnazione del
contributo straordinario BIM che consentirà la completa regolarizzazione contabile
anche dei restanti affidamenti;
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Vista la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la
gestione del servizio;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto.
Stante l’imminenza dello svolgimento delle prime iniziative previste come da
cronoprogramma, di affidare con il presente atto l’organizzazione generale degli
eventi previsti alla locale Pro-Loco di Antrodoco, destinando in questa fase la somma
di € 5.080,00 ed alla Croce Rossa Italiana  sede di Rieti la somma  di € 420,00 per la
presenza in occasione della tradizionale Fiera di Sant’Anna del 26 luglio u.s..
 Di regolarizzare gli impegni ed imputare la complessiva somma di € 6.875,00,con
successivo atto determinativo in attesa della successiva iscrizione in bilancio della
quota comunale pari ad € 1.375,00 e della iscrizione in bilancio del capitolo relativo
al contributo regionale.

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.258 del 07-08-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     11-09-2020     R.A. n°  629

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 11-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 11-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.258 del 07-08-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


